
UCHWAŁA NR LXXIII/616/2023  
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości Staroście Powiatu Grudziądzkiego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 23 sierpnia  2023 r. w sprawie niedopełnienia formalności prawnych i zaniedbań 
administracyjnych przez Urząd Gminy Grudziądz przekazuje się według właściwości Staroście Powiatu 
Grudziądzkiego. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz o przekazaniu skargi zawiadomi skarżącą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: AE16BB45-C62E-4A0B-A5A3-E3243D3E7655. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/616/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 28 września 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 sierpnia 2023 roku do Przewodniczącej Rady Gminy Grudziądz wpłynęła skarga dotycząca 
niedopełnienia formalności prawnych i zaniedbań administracyjnych przez Urząd Gminy Grudziądz w sprawie 
wyjaśnienia rozbieżności dotyczących drogi dojazdowej do działki numer 83/16 położonej w obrębie Mały 
Rudnik. 
W skardze została podniesiona kwestia nieruchomości oznaczonej numerem 86 położonej w obrębie Mały 
Rudnik. Nieruchomość ta miałaby stanowić drogę dojazdową do nieruchomości skarżącej. 

Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2019 r., 
poz. 2127 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady  przyjmuje skargi i przekazuje je Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu przygotowania opinii i projektu uchwały. 

Wniesiona skarga spełnia wymogi  formalne. 

Na posiedzeniu w dniu 8 września 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z zarzutami 
podniesionymi w skardze i wysłuchała wyjaśnień Zastępcy Wójta Gminy Grudziądz oraz  pracownika 
merytorycznego  Urzędu Gminy Grudziądz. 

Gmina Grudziądz nie posiada dokumentów, na podstawie których mogłaby potwierdzić istnienie 
nieruchomości w ewidencji gruntów i budynków a także prawo własności do wyżej wymienionej 
nieruchomości. 

Ponadto zgodnie z art. 7d pkt 1 lit. a tiret pierwszy ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1752) do zadań Starosty należy w szczególności prowadzenie 
powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym prowadzenie dla obszaru powiatu ewidencji 
gruntów i budynków, stąd organem właściwym do rozpatrzenia skargi oraz przeanalizowania istnienia 
nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 86 położonej w Małym Rudniku jest Starosta Powiatu 
Grudziądzkiego. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności faktyczne Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się 
do Rady Gminy Grudziądz o przekazanie skargi według właściwości Staroście Powiatu Grudziądzkiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: AE16BB45-C62E-4A0B-A5A3-E3243D3E7655. Podpisany Strona 1

stażysta
Podświetlony

stażysta
Podświetlony


	UCHWAŁA NR LXXIII/616/2023  RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



